
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12Л994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в связи с кадровыми изменениями, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 24.03.2023г. № 129, изложив состав комиссии в новой 
редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

от 10.09.2025г. № 449 
с.Байкалово 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru


Утвержден 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 24.03.2023г. №129 

(в редакции Постановления Администрации 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
от 10.09.2025г. №449) 

Состав 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Байкаловского муниципального 

района Свердловской области 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Дорожкин Алексей Геннадьевич Глава Байкаловского муниципального 
района, председатель комиссии 

2. Алтимиров Анзор Умарович начальник пожарно-спасательного 
гарнизона подполковник внутренней 
службы- заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

3. Попов Андрей Сергеевич начальник отдела надзорной 
деятельности и профилактической 
работы города Ирбита, Ирбитского 
муниципального образования, 
Байкаловского муниципального района 
ГУ МЧС России по Свердловской 
области - заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

4. Кузеванов Сергей Аркадьевич начальник отдела ГО и ЧС 
Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
5. Глухих Павел Андреевич заместитель Главы Байкаловского 

муниципального района Свердловской 
области по развитию 

6. Жуков Алексей Анатольевич директор МКУ «ЕДДС Байкаловского 
муниципального района» 

7. Зырянов Иван Леонидович главный врач ГАУЗ СО «Байкаловская 
ЦРБ» (по согласованию) 

8. Кайгородов Сергей Владимирович врио начальника МО МВД России 
«Байкаловский» (по согласованию) 

9. Кокорина Наталья Петровна главный специалист организационного 



отдела Администрации Байкаловского 
муниципального района по социальным 
вопросам и дорожной деятельности 

10. Кошелев Алексей Николаевич Глава муниципального образования 
Краснополянского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (по 
согласованию) 

11. Кошелев Роман Сергеевич специалист 1 категории отдела ГО и ЧС 
Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области 

12. Логинов Иван Николаевич главный врач ГБУ СО «Байкаловская 
ветстанция» (по согласованию) 

13. Лыжин Дмитрий Владимирович Глава Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области (по согласованию) 

14. Рогозина Татьяна Михайловна главный специалист отдела экономики и 
имущества Администрации 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

15. Серков Александр Михайлович начальник отдела архитектуры, 
строительства и охраны окружающей 
среды Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области 

16. Спирин Сергей Максимович Глава муниципального образования 
Баженовское сельское поселение 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (по 
согласованию) 

17. Федотова Людмила Валерьевна заместитель Главы Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области - начальник отдела экономики и 
имущества 

18. Чащина Наталья Владимировна главный специалист организационного 
отдела Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области в сфере культуры и молодежной 
политики 

19. Чернаков Владимир Викторович начальник ГКПТУ СО «ОПС № 12 
Свердловской области» (по 
согласованию) 


